РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

Дума Витимского городского поселения

третий созыв

                                                        РЕШЕНИЕ.

28.03.2014 г.                                                                                                               №  74

О внесении  изменений в решение Думы Витимского   городского   поселения

от  14.11.2013 года №67   «О бюджете Витимского городского поселения

на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

       Рассмотрев проект решения Думы Витимского городского поселения «О внесении  изменений в решение Думы Витимского  городского   поселения   от  14.11.2013 года №67 «О бюджете Витимского городского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», Дума поселения

РЕШИЛА:

      Внести  в решение в решение Думы Витимского  городского   поселения   от  14.11.2013 года №67  «О бюджете Витимского городского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» изменения:

      1. Приложения № 4, 6, 8  к решению Думы Витимского городского поселения от 28.02.2014 года  №70 О внесении  изменений в решение Думы Витимского  городского   поселения   от  14.11.2013 года №67  «О бюджете Витимского городского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям №1,2,3 к настоящему решению (прилагаются).

      2.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

Глава Витимского городского поселения

Н. В. Балуткин

 Приложение № 1 к решению
 Думы Витимского городского поселения
 от  28 .03.2014 г. №   74
Распределение бюджетных ассигнований Витимского городского поселения на 2014 год по разделам,  подразделам классификации расходов бюджетов РФ (тыс.руб.)

	Функциональная статья
	РзПр
	ПР
	Сумма

	1. Общегосударственные вопросы
	01

	5897,1

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	710

	Функционирование представительного органа городского поселения
	01
	03
	45

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	5132,1

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0

	П. Национальная оборона
	02

	102,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	102,8

	III.Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	80

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	10

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	70

	IV. Национальная экономика
	04

	410,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	410,4

	V. Жилищно - коммунальное хозяйство
	05

	458,65

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	30

	Ремонт жилого фонда, находящегося в муниципальной собственности
	05
	02
	130

	Благоустройство
	05
	03
	298,65

	VI. Культура
	08

	150

	Культура
	08
	01
	150

	VII. Физическая культура и Спорт
	11

	25

	Спорт и физическая культура
	11
	01
	25

	VIII. Межбюджетные трансферты
	14

	339,05

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14
	03
	339,05

	Всего расходов

	7463

    Приложение № 2  к решению
Думы Витимского городского поселения
                          от 28.03.2014 г. № 74
Распределение  бюджетных ассигнований Витимского городского поселения на 2014 год по разделам, подразделам, целевым  статьям и видам расходов классификации расходов (тыс. руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	BP
	Сумма

	Всего

	7463

	Общегосударственные вопросы
	01

	5897,1

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02

	710

	Руководство и управление сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	710

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	100
	710

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	01
	02
	0020300
	120
	710

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	0020300
	121
	695

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	0020300
	122
	15

	Функционирование представительного органа городского поселения
	01
	03

	45

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	0020300
	244
	45

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации ,местных администраций
	01
	04

	5132,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	5132,1

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	5132,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами, казенными учреждениями, органми управления внебюджетными фондами
	01
	04
	0020400
	100
	3711,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	01
	04
	0020400
	120
	3711,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	121
	3561,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	0020400
	122
	150

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	200
	1400,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	240
	1400,7

	Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0020400
	242
	300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	244
	1100,7

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0020400
	800
	20

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	850
	20

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	852
	20

	Резервные фонды
	01
	11

	10

	Резервные фонды
	01
	11
	0700500
	870
	10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	102,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	102,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	60.3.5118

	102,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	60.3.5118

	102,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	02
	03
	60.3.5118
	120
	94,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	60.3.5118
	121
	94,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	60.3.5118
	200
	8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	60.3.5118
	240
	8

	Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	60.3.5118
	242
	3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	60.3.5118
	244
	5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	80

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий , гражданская оборона
	03
	09

	10

	мероприятия по гражданской обороне
	03
	09
	2180100
	244
	10

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	70

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	2479900
	200
	70

	Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий
	03
	10
	2479900
	242
	35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	2479900
	244
	35

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	410,4

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО(Дорожные фонды)
	04
	09

	410,4

	 Муниципальная целевая программа
	04
	09
	7953600

	410,4

	 Долгосрочная целевая программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Витимского муниципального образования Мамско-Чуйского района»
	04
	09
	7953600
	800
	410,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	7953600
	800
	410,4

	Выполнение функций органами МСУ
	04
	09
	7953600
	810
	410,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	458,65

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	30

	Выполнение функций органами МСУ
	05
	01
	5224700
	244
	30

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	130

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	130

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500

	130

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	3510500
	200
	130

	РАСХОДЫ
	05
	02
	3510500
	240
	130

	Ремонт жилого фонда, находящегося в муниципальной собственности
	05
	02
	3510500
	244
	130

	Благоустройство
	05
	03

	298,65

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	244
	25

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	810
	75

	Содержание автомобильных дорог
	05
	03
	6000200

	138,65

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	244
	38,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000200
	810
	100

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	30

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	200
	30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000400
	244
	30

	прочие расходы по благоустройству
	05
	03
	6000500

	30

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	244
	20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000500
	810
	10

	КУЛЬТУРА
	08

	150

	культура
	08
	01
	4409900

	150

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	08
	01
	4409900
	200
	150

	Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	4409900
	242
	50

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	4409900
	244
	100

	ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	25

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	5120000

	25

	Мероприятия в области спорта и физической культуры,  туризма
	11
	01
	5129700

	25

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	01
	5129700
	200
	25

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	01
	5129700
	244
	25

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	14

	339,05

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 4

	5210600

	339,05

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210600
	500
	339,05

	РАСХОДЫ
	1 4
	03
	5210600
	500
	339,05

   Приложение №  3  к решению
                                                                                                   Думы Витимского городского поселения

                                    от  28 .03 .2014 г.  №  74
___

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов Витимского  городского поселения
 на 2014 год (тыс. руб.)

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	BP
	Сумма

	Всего

	7463

	Администрация городского поселения
	906

	7463

	Общегосударственные вопросы
	906
	01

	5897,1

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	906
	01
	02

	710

	Руководство и управление сфере установленных функций органов местного самоуправления
	906
	01
	02
	0020000

	710

	Глава муниципального образования
	906
	01
	02
	0020300
	100
	710

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	906
	01
	02
	0020300
	120
	710

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	01
	02
	0020300
	121
	695

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	906
	01
	02
	0020300
	122
	15

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	01
	02
	0020300
	200
	710

	Функционирование представительного органа городского поселения
	906
	01
	03

	45

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	01
	03
	0020300
	244
	45

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов Р Ф ,местных администраций
	906
	01
	04

	5132,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	906
	01
	04
	0020000

	5132,1

	Центральный аппарат
	906
	01
	04
	0020400

	5132,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами, казенными учреждениями, органми управления внебюджетными фондами
	906
	01
	04
	0020400
	100
	3711,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	906
	01
	04
	0020400
	120
	3711,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	01
	04
	0020400
	121
	3561,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	906
	01
	04
	0020400
	122
	150

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	01
	04
	0020400
	200
	1400,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	01
	04
	0020400
	240
	1400,7

	Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	01
	04
	0020400
	242
	300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	01
	04
	0020400
	244
	1100,7

	Иные бюджетные ассигнования
	906
	01
	04
	0020400
	800
	20

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	906
	01
	04
	0020400
	850
	20

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	906
	01
	04
	0020400
	852
	20

	Резервные фонды
	906
	01
	11

	10,0

	Резервные фонды
	906
	01
	11
	0700500
	870
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	906
	02

	102,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	906
	02
	03

	102,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	906
	02
	03
	60.3.5118

	102,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	906
	02
	03
	60.3.5118

	102,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	906
	02
	03
	60.3.5118
	120
	94,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	906
	02
	03
	60.3.5118
	121
	94,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	02
	03
	60.3.5118
	200
	8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	02
	03
	60.3.5118
	240
	8

	Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	02
	03
	60.3.5118
	242
	3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	02
	03
	60.3.5118
	244
	5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	906
	03

	80

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий , гражданская оборона
	906
	03
	09
	2180100

	10

	Мероприятия по гражданской обороне
	906
	03
	09
	2180100
	244
	10

	Обеспечение пожарной безопасности
	906
	03
	10

	70

	Обеспечение пожарной безопасности
	906
	03
	10
	2479900
	200
	70

	Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	03
	10
	2479900
	242
	35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	03
	10
	2479900
	244
	35

	Обеспечение пожарной безопасности
	906
	03
	10
	2479900
	200
	5

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	906
	04

	410,4

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (Дорожные фонды)
	906
	04
	09

	410,4

	 Муниципальная целевая программа
	906
	04
	09
	7953600

	410,4

	 Долгосрочная целевая программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Витимского муниципального образования Мамско-Чуйского района»
	906
	04
	09
	7953600
	800
	410,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	04
	09
	7953600
	800
	410,4

	Выполнение функций органами МСУ
	906
	04
	09
	7953600
	810
	410,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	906
	05

	458,65

	Жилищное хозяйство
	906
	05
	01
	522470

	30

	Выполнение функций органами МСУ
	906
	05
	01
	522470
	244
	30

	Коммунальное хозяйство
	906
	05
	02

	130

	Поддержка коммунального хозяйства
	906
	05
	02
	3510000

	130

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	906
	05
	02
	3510500

	130

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	05
	02
	3510500
	200
	130

	РАСХОДЫ
	906
	05
	02
	3510500
	240
	130

	Ремонт жилого фонда, находящегося в муниципальной собственности
	906
	05
	02
	3510500
	244
	130

	Благоустройство
	906
	05
	03

	298,65

	Уличное освещение
	906
	05
	03
	6000100
	244
	25

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	05
	03
	6000100
	810
	75

	Содержание автомобильных дорог
	906
	05
	03
	6000200
	244
	38,65

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	05
	03
	6000200
	810
	100

	Организация и содержание мест захоронения
	906
	05
	03
	6000400

	30

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	05
	03
	6000400
	244
	30

	прочие расходы по благоустройству
	906
	05
	03
	6000500
	244
	20

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	05
	03
	6000500
	810
	10

	КУЛЬТУРА
	906
	08

	150

	культура
	906
	08
	03
	4409900

	150

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	08
	03
	4409900
	200
	150

	Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий
	906
	08
	03
	4409900
	242
	50

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	08
	03
	4409900
	244
	100

	ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА И СПОРТ
	906
	11

	25

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	906
	11
	01
	5120000

	25

	Мероприятия в области спорта и физической культуры,  туризма
	906
	11
	01
	5129700

	25

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	906
	11
	01
	5129700
	200
	25

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	906
	11
	01
	5129700
	244
	25

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	906
	14

	339,05

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	906
	1 4
	03
	5210600

	339,05

	Иные межбюджетные трансферты
	906
	14
	03
	5210600
	500
	339,05

	РАСХОДЫ
	906
	1 4
	03
	5210600
	500
	339,05